
Stránka 1 z 6 
 

Dotační program překládací stanice odpadu - podpora  
výstavby (2021)  

 

 
Pravidla pro žadatele a příjemce dotace 

(dále také „Pravidla“) 
 
 

Článek 1.   Předmět dotace 
 
Účelem dotačního programu je podpora výstavby překládacích stanic směsného 
komunálního odpadu a ostatního energeticky využitelného odpadu v Plzeňském kraji 
(dále jen „výstavba“ či „akce“). Výstavba překládacích stanic musí být v souladu 
s Plánem odpadového hospodářství Plzeňského kraje. 
 
Cílem je zajistit efektivní infrastrukturu k zajištění a zvýšení energetického, případně 
materiálového využití směsného komunálního odpadu.  
 

Finanční prostředky budou poskytovány formou investiční účelové dotace (dále jen 
„dotace“) v rámci rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2021.  
 
Poskytovatelem dotace je Plzeňský kraj (dále jen „Plzeňský kraj“ či „Poskytovatel“). 
 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků pro tento dotační program  
na rok 2021 činí 10 000 000 Kč. 
 
Výše dotace: do 85 % celkových uznatelných nákladů akce, max. 10 000 000 Kč 
 
Pokud je žadatel/příjemce ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, plátcem daně z přidané hodnoty nebo se jím 
v průběhu zpracování přípravných prací stane a může uplatnit nárok na odpočet DPH 
z výše uvedených přípravných prací u příslušného správce daně, nelze z poskytnuté 
dotace hradit část nákladů odpovídající výši daně z přidané hodnoty. 
 
Uznatelné náklady akce jsou: 

 náklady na stavební práce související s realizací překládací stanice  
dle dokumentace pro stavební eventuálně společné řízení.  

Neuznatelné náklady akce jsou: 

 rozpočtová rezerva a vícenáklady akce, 

 projektová příprava (vyjma dokumentace skutečného provedení stavby), 

 stavební, autorský nebo technický dozor, inženýrská činnost (např. za účelem 
vydání správních rozhodnutí nebo k vyřízení žádosti o poskytnutí dotace), 
poradenská činnost, správní poplatky, náklady na nákup pozemků, 

 archeologický průzkum, 

 DPH, má-li žadatel nárok na odpočet DPH. 
 

 



Stránka 2 z 6 
 

V případě pochybnosti, zda lze náklady z prostředků dotace hradit či nikoliv, 
rozhoduje o uznatelnosti nákladů výhradně Krajský úřad Plzeňského kraje.  
 
 

Článek 2.   Žadatel o dotaci  
 

1. Žadatelem o dotaci může být: 
a) obec nebo dobrovolný svazek obcí na území Plzeňského kraje,  

na jejichž území se bude plánovaná překládací stanice odpadu 
realizovat  

b) právnická osoba, ve které jsou subjekty dle bodu a) společníky  
se 100% podílem 

 
2. Žadatelem o dotaci může být pouze vlastník překládací stanice. Žadatel bude 

stavbu realizovat svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.  
 

3. Doba udržitelnosti se stanoví na 10 let. Po tuto dobu musí příjemce dotace 
provozovat zařízení a to sám žadatel nebo prostřednictvím vysoutěženého 
provozovatele v řádné transparentní a nediskriminační soutěži dle platných 
právních předpisů. V této době musí rovněž umožnit využívat zařízení i dalším 
obcím, které projeví zájem na jeho využívaní a náleží do spádové oblasti 
vymezené ve Studii překladišť směsného komunálního odpadu a ostatního 
energeticky využitelného komunálního odpadu v Plzeňském kraji 
(http://www.plzensky-kraj.cz/clanek/studie-prekladist-komunalniho-odpadu-v-
plzenskem-kraji) a to za obdobných finančních podmínek jako pro ostatní 
členy svazku obcí jde-li o svazek obcí, případně pro společníky právnické 
osoby. V případě samotné obce pak za obdobných nákladů jako  
pro samotnou obec. 
 

4. Příjemce dotace je povinen nakládat po dobu udržitelnosti s majetkem 
podpořeným z dotace Poskytovatele v souladu s právními předpisy, s péčí 
řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho část žádnými 
věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva, bez vědomí 
a předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Příjemce nesmí majetek 
pořízený z poskytnuté dotace po dobu 10 let převést na jinou osobu, než je 
obec nebo dobrovolný svazek obcí, nebo právnická osoba, ve které jsou obce 
či dobrovolné svazky obcí společníky se 100% podílem, a to pouze 
s vědomím a předchozím písemným souhlasem Poskytovatele. 

 
 

Článek 3.   Žádost o dotaci 
  

1. Dotace se poskytuje pouze na náklady vzniklé v období od 1. 1. 2021 do 
31. 12. 2021, nebude-li ve smlouvě o poskytnutí dotace uvedeno jinak. 
Náklady na výstavbu překládací stanice vzniklé mimo toto období musí být 
hrazeny žadatelem z vlastních zdrojů, tyto náklady budou započítávány při 
kontrole maximální míry dotace Poskytovatele. Do celkových uznatelných 
nákladů akce se nezapočítávají částky, které byly uhrazeny případně dalšími 
dotacemi od jiných subjektů. Pokud dojde ke snížení nákladů na výstavbu 

http://www.plzensky-kraj.cz/clanek/studie-prekladist-komunalniho-odpadu-v-plzenskem-kraji
http://www.plzensky-kraj.cz/clanek/studie-prekladist-komunalniho-odpadu-v-plzenskem-kraji


Stránka 3 z 6 
 

překládací stanice, dojde ke snížení celkové částky poskytnuté dotace tak, 
aby byla zachována maximální 85% míra poskytnuté dotace vzhledem 
k celkovým uznatelným nákladům akce.  

 
2. Žádost o dotaci v rámci Dotačního programu překládací stanice odpadu – 

podpora výstavby (2021) dle těchto Pravidel podá žadatel v termínu 
od 26. 4. 2021 do 7. 5. 2021 elektronicky prostřednictvím softwarové 
aplikace eDotace (dále jen „aplikace eDotace“) přístupné na internetové 
adrese: http://dotace.plzensky-kraj.cz. V uvedeném termínu vloží žadatel do 
aplikace eDotace v elektronické podobě všechny přílohy požadované těmito 
Pravidly a administrátorem dotačního programu. V případě, kdy velikost 
přílohy neumožnuje její podání přes aplikaci eDotace, je nutné přílohu doručit 
ve stejném termínu v elektronické podobě, např. na CD/DVD, osobně 
(rozhoduje datum razítka z podatelny) nebo poštou (rozhoduje datum 
poštovního razítka) na adresu: Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního 
prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, s označením obálky Dotační program 
překládací stanice odpadu – podpora výstavby (2021). 
 

3. Žádost obce podávanou v aplikaci eDotace doporučujeme podávat přes 
uživatelský účet ePUSA (ne přes účet veřejnost).  

 
4. Přílohy žádosti: 

a) projektová dokumentace stavby (překládací stanice) pro stavební 
povolení či společné řízení včetně předpokládané ceny (položkový 
rozpočet, částky zaokrouhlené na celé tisíce v Kč), s uvedením místa 
pro výstavbu překládací stanice (parcelní číslo pozemku a katastrálního 
území), 

b) pravomocné stavební povolení k výstavbě překládací stanice, 
c) čestné prohlášení žadatele, zda je či není plátcem DPH, a zda může 

uplatnit nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně (týká  
se nákladů vynaložených na přípravné práce), v případě, že nemůže 
plátce daně uplatnit nárok na odpočet DPH, uvede zákonný důvod, 

d) smlouva o zřízení bankovního účtu žadatele, na který bude případná 
dotace poukázána, příp. prohlášení banky o zřízeném účtu, 

e) údaje o zdrojích dofinancování akce (formulář bude k dispozici 
v přílohách dotačního programu v aplikaci eDotace), 

f) čestné prohlášení, že realizovaná stavba bude investicí (lze sloučit 
s ostatními čestnými prohlášeními), 

g) identifikaci (formulář bude k dispozici v přílohách dotačního programu 
v aplikaci eDotace): 

 osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního 
důvodu zastoupení (u obcí navíc usnesení zastupitelstva 
o volbě starosty a místostarosty, u ostatních žadatelů navíc 
dokument, ze kterého vyplývá právní osobnost žadatele, dále 
kdo je oprávněnou osobou (oprávněnými osobami) jednat 
a podepisovat jménem žadatele (např. stanovy, zřizovací listina, 
zakladatelská smlouva) včetně doložení písemnosti, ze které je 
patrné jméno a příjmení oprávněné osoby (jsou patrná jména 
a příjmení oprávněných osob) jednat a podepisovat jménem 
žadatele, 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/


Stránka 4 z 6 
 

 osob, s podílem v této právnické osobě (netýká se obcí), 

 osob, v nichž má přímý podíl a vyjádření výše tohoto podílu, 
h) při zastupování doklad, kterým je určena osoba pověřená jednáním 

s Poskytovatelem (plná moc podle občanského zákoníku), 
i) čestné prohlášení o tom, že provozovatelem překládací stanice bude  

po dobu udržitelnosti příjemce dotace či vysoutěžený provozovatel 
v řádné transparentní a nediskriminační soutěži dle platných právních 
předpisů,   

j) případně další přílohy požadované administrátorem dotačního 
programu. 

 
5. Administrátor dotačního programu posoudí žádost z hlediska kompletnosti 

a přijatelnosti. Pokud nebude podaná žádost kompletní a nebude splňovat 
podmínky přijatelnosti (splnění všech povinných zákonných náležitostí žádosti 
a podmínek stanovaných těmito Pravidly), vyzve administrátor žadatele, aby 
žádost ve lhůtě do 5 pracovních dnů doplnil. V odůvodněných případech může 
stanovit administrátor dotačního programu lhůtu delší. V případě, že žadatel 
žádost ve stanovené lhůtě nedoplní, nebude žádost předložena hodnotící 
komisi k posouzení a bude vyřazena. 

 
6. Přijaté žádosti předloží administrátor dotačního programu k posouzení 

hodnoticí komisi  jmenované Radou Plzeňského kraje.  
 

7. Veškeré změny nastalé od data podání žádosti, které by mohly ovlivnit výši 
dotace, anebo způsob čerpání dotace (změna projektu, změna plátcovství 
DPH, dodatky ke smlouvám o dílo, příslib dotace od ostatních poskytovatelů, 
způsob zajištění vlastních zdroj apod.) je žadatel povinen nahlásit 
administrátorovi dotačního programu a domluvit s ním vložení uvedené změny 
do aplikace eDotace, a to do 10 ti pracovních dní ode dne, kdy ke změně 
došlo.  
 

 

Článek 4.   Schválení poskytnutí dotace 
 

1. Přijaté žádosti budou odborně vyhodnoceny hodnotící komisí a následně bude 
seznam žádostí o dotaci vyhodnocených k poskytnutí dotace po projednání 
Radou Plzeňského kraje předložen na základě § 36 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
Plzeňského kraje ke schválení, nebo neschválení poskytnutí dotace.  

 
Kritéria pro vyhodnocení přijatých žádostí (hodnoticí kritéria): 
 

1) soulad výstavby překládacích stanic s Plánem odpadového 
hospodářství Plzeňského kraje a jinými koncepčními materiály 
vztahujícími se k předmětné problematice, 

2) termín dokončení výstavby, 
3) kapacita překládací stanice. 
 

 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: 30. 9. 2021 



Stránka 5 z 6 
 

 
2. Žadatelé budou administrátorem dotačního programu vyrozuměni o schválení 

či neschválení poskytnutí dotace prostřednictvím aplikace eDotace. 

3. Žadatelé, kteří budou vyrozuměni o schválení poskytnutí dotace, budou 
současně vyzváni k předložení potřebných dokladů pro vypracování návrhu 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace (dále jen 
„smlouva“). 

 

Náležitosti předkládané jako podklady pro uzavření smlouvy, pokud již nebyly 
předloženy s žádostí o dotaci (budou doloženy vložením do aplikace eDotace  
na výzvu administrátora po rozhodnutí Zastupitelstva Plzeňského kraje o poskytnutí 
dotace): 

a) aktuální prohlášení žadatele, zda je či není plátcem DPH, pokud již nebylo 
doloženo, že žadatel je plátcem DPH, 

b) doložení smlouvy o dílo, z které je patrný zhotovitel akce a celková cena 
akce včetně uvedení ceny v Kč bez DPH a s DPH, 

4. Žadatelé, kteří řádně doloží podklady dle bodu 3. tohoto článku, obdrží návrh 
smlouvy k podpisu.  

5. Příjemce dotace je povinen před dokončením výstavby překládací stanice 
nechat vyhotovit a na vhodném místě umístit tabuli povinné publicity s logem 
Plzeňského kraje a to podle dokumentu „Povinná publicita pro příjemce dotací 
PK nad 1 mil. Kč“, uloženého v dokumentech ke stažení v aplikace eDotace. 
Tato tabule s logem Plzeňského kraje bude umístěna minimálně po dobu 
udržitelnosti.  

6. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

7. Pokud žadatel neposkytne součinnost k uzavření smlouvy dle bodu 3. tohoto 
článku, a to ani na výzvu administrátora dotačního programu, do 30. 11. 2021, 
nebude žadateli dotace poskytnuta. 

8. Poskytovatel je povinen zveřejnit uzavřenou smlouvu a její případné dodatky 
podle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

9. Žadatel je povinen postupovat při plánování i realizaci výstavby překládací 
stanice v souladu s příslušnými právními předpisy, územním plánem 
a krajskými koncepcemi.  

10. Dotace je slučitelná také s finanční podporou poskytnutou z fondů Evropské 
unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto dotací nevylučují.  

 
 

Článek 5.   Poskytnutí dotace 
 

1. Dotace bude příjemci poskytnuta jednorázově bezhotovostním převodem 
v průběhu roku 2021 po nabytí účinnosti smlouvy.   
 



Stránka 6 z 6 
 

2. Celou výši poskytnuté dotace z Dotačního programu překládací stanice 
odpadu – podpora výstavby (2021) je nutné proinvestovat do 31. 12. 2021, 
nebude-li ve smlouvě o poskytnutí dotace uvedeno jinak. 
 
 

Článek 6.   Vyhodnocení plnění podmínek poskytnutí dotace 
 

1. Plzeňský kraj jako Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo průběžné 
a následné kontroly využití poskytnuté dotace příjemci. 
 

2. Příjemce dotace musí pro vyhodnocení splnění podmínek poskytnutí dotace 
předložit závěrečné vyúčtování dotace, tzn. vložit do aplikace eDotace 
v termínu do 30. 6. 2022: 
 

a) vyplněný formulář pro finanční vypořádání dotace (formulář bude 
k dispozici v přílohách dotačního programu v aplikaci eDotace), 

b) kopii účetních dokladů, tj. faktury a výdajové pokladní doklady včetně 
položkového rozpočtu či soupisu provedených prací a dodávek,    

c) kopii dokladů prokazující uhrazení účetních dokladů (kopie výpisu 
z bankovního účtu, příjmový pokladní doklad apod.),  

d) fotodokumentaci dokládající realizaci projektu (min. 2 fotografie),  
e) fotodokumentaci dokládající povinnou publicitu projektu, tzn. umístění 

tabule s logem Plzeňského kraje,   
f) protokol závěrečného vyúčtování akce s uvedením částky uznatelných 

nákladů akce (v případě kofinancování akce z prostředků jiného 
subjektu), 

g) kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, dále jen „stavební zákon“, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Účetními doklady je nutné doložit takové uznatelné náklady akce, aby bylo 

možno určit, zda dotace poskytnutá Plzeňským krajem nepřesáhla 85 % 
celkových uznatelných nákladů akce. 
 

4. Nesplnění podmínek poskytnutí dotace a nedodržení termínu pro doložení 
finančního vypořádání dotace bude mít za následek sankce plynoucí 
ze smlouvy vůči příjemci dotace.  
 

5. Při zjištění, že realizace projektu neodpovídá uvedenému rozsahu nebo kvalitě 
specifikovaných ve smlouvě o poskytnutí dotace, při zachování účelu dotace, 
nebo při změnách projektu neodsouhlasených administrátorem dotačního 
programu, může být dotace odpovídajícím způsobem pokrácena 
(neodsouhlasené změny nebudou uznatelným nákladem). 
 

6. Závěrečné vyhodnocení plnění podmínek poskytnutí dotace, tj. následnou 
veřejnosprávní kontrolu, provádí administrátor dotačního programu protokolem.  
 

7. Na administrování dotací se nevztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů. 


